СИСТЕМА DS ДЛЯ ОБРАБОТКИ
ТИТАНА
Использование новой марки твердого сплава IG3I
для более эффективной обработки титана
DS TITAN RANGE
New carbide grade IG3I for more performance in titanium machining
NEW
•  Высокая стойкость режущих
кромок
High cutting edge stability
• Геометрия режущей кромки для
мягкого резания
Soft cutting geometry
•  Низкая склонность к вибрации
Low vibration tendency
ОТЛИЧИЕ:
БОЛЬШЕ ВОЗМОЖНОСТЕЙ
THE DIFFERENCE:
MORE POSSIBILITIES
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.020.010.20 2 0.1 3 4 1.90 6 50 4 40° HA
DSRV.4.020.010.30 2 0.1 5 6 1.90 6 50 4 40° HA
DSRV.4.020.020.20 2 0.2 3 4 1.90 6 50 4 40° HA
DSRV.4.020.020.30 2 0.2 5 6 1.90 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.010.20 3 0.1 5 6 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.010.30 3 0.1 7 9 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.020.20 3 0.2 5 6 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.020.30 3 0.2 7 9 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.050.20 3 0.5 5 6 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.030.050.30 3 0.5 7 9 2.85 6 50 4 40° HA
DSRV.4.040.010.20 4 0.1 6 8 3.80 6 50 4 40° HA
DSRV.4.040.010.30 4 0.1 9 12 3.80 6 57 4 40° HA
DSRV.4.040.020.20 4 0.2 6 8 3.80 6 50 4 40° HA
DSRV.4.040.020.30 4 0.2 9 12 3.80 6 57 4 40° HA
DSRV.4.040.050.20 4 0.5 6 8 3.80 6 50 4 40° HA
DSRV.4.040.050.30 4 0.5 9 12 3.80 6 57 4 40° HA
DSRV.4.050.010.20 5 0.1 8 10 4.75 6 50 4 40° HA
DSRV.4.050.010.30 5 0.1 11 15 4.75 6 57 4 40° HA
DSRV.4.050.020.20 5 0.2 8 10 4.75 6 50 4 40° HA
DSRV.4.050.020.30 5 0.2 11 15 4.75 6 57 4 40° HA
DSRV.4.050.050.20 5 0.5 8 10 4.75 6 50 4 40° HA
DSRV.4.050.050.30 5 0.5 8 10 4.75 6 50 4 40° HA
DSRV.4.050.100.20 5 1.0 8 10 4.75 6 50 4 40° HA
DSRV.4.050.100.30 5 1.0 11 15 4.75 6 57 4 40° HA
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation

5 5° 0,016 5,00 5,00 0,026 1,00 10,00 0,098 0,25 10,00
5 5° 0,020 5,00 5,00 0,029 1,00 7,50 0,109 0,25 7,50
5 5° 0,016 5,00 5,00 0,026 1,00 10,00 0,098 0,25 10,00
Ø 2 - 5 mm
Dimensions in mm
 5
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.060.010.20 6 0.1 9 12 5.7 6 50 4 HA
DSRV.4.060.010.30 6 0.1 13 18 5.7 6 57 4 HA
DSRV.4.060.020.20 6 0.2 9 12 5.7 6 50 4 HA
DSRV.4.060.020.30 6 0.2 13 18 5.7 6 57 4 HA
DSRV.4.060.050.20 6 0.5 9 12 5.7 6 50 4 HA
DSRV.4.060.050.30 6 0.5 13 18 5.7 6 57 4 HA
DSRV.4.060.100.20 6 1.0 9 12 5.7 6 50 4 HA
DSRV.4.060.100.30 6 1.0 13 18 5.7 6 57 4 HA
DSRV.4.080.010.20 8 0.1 12 16 7.6 8 58 4 HA
DSRV.4.080.010.30 8 0.1 17 24 7.6 8 63 4 HA
DSRV.4.080.020.20 8 0.2 12 16 7.6 8 58 4 HA
DSRV.4.080.020.30 8 0.2 17 24 7.6 8 63 4 HA
DSRV.4.080.050.20 8 0.5 12 16 7.6 8 58 4 HA
DSRV.4.080.050.30 8 0.5 17 24 7.6 8 63 4 HA
DSRV.4.080.100.20 8 1.0 12 16 7.6 8 58 4 HA

8 5° 0,026 8,00 8,00 0,043 1,60 16,00 0,155 0,40 16,00
8 5° 0,032 8,00 8,00 0,048 1,60 12,00 0,172 0,40 12,00
8 5° 0,026 8,00 8,00 0,043 1,60 16,00 0,155 0,40 16,00
8 5° 0,032 8,00 8,00 0,048 1,60 12,00 0,172 0,40 12,00
8 5° 0,026 8,00 8,00 0,043 1,60 16,00 0,155 0,40 16,00
Ø 6 - 8 mm
Dimensions in mm
 7
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.100.010.20 10 0.1 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.010.20B 10 0.1 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.010.30 10 0.1 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.010.30B 10 0.1 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.020.20 10 0.2 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.020.20B 10 0.2 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.020.30 10 0.2 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.020.30B 10 0.2 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.050.20 10 0.5 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.050.20B 10 0.5 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.050.30 10 0.5 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.050.30B 10 0.5 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.100.20 10 1.0 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.100.20B 10 1.0 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.100.30 10 1.0 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.100.30B 10 1.0 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.150.20 10 1.5 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.150.20B 10 1.5 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.150.30 10 1.5 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.150.30B 10 1.5 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.200.20 10 2.0 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.200.20B 10 2.0 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.200.30 10 2.0 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.200.30B 10 2.0 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.250.20 10 2.5 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.250.20B 10 2.5 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.250.30 10 2.5 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.250.30B 10 2.5 21 30 9.5 10 72 4 HB
DSRV.4.100.300.20 10 3.0 15 20 9.5 10 66 4 HA
DSRV.4.100.300.20B 10 3.0 15 20 9.5 10 66 4 HB
DSRV.4.100.300.30 10 3.0 21 30 9.5 10 72 4 HA
DSRV.4.100.300.30B 10 3.0 21 30 9.5 10 72 4 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

10 5° 0,032 10,00 10,00 0,054 2,00 20,00 0,194 0,50 20,00
10 5° 0,040 10,00 10,00 0,060 2,00 15,00 0,215 0,50 15,00
10 5° 0,040 10,00 10,00 0,060 2,00 15,00 0,215 0,50 15,00
10 5° 0,032 10,00 10,00 0,054 2,00 20,00 0,194 0,50 20,00
10 5° 0,032 10,00 10,00 0,054 2,00 20,00 0,194 0,50 20,00
Ø 10 mm
Dimensions in mm
 9
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.120.020.20 12 0.2 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.020.20B 12 0.2 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.020.30 12 0.2 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.020.30B 12 0.2 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.050.20 12 0.5 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.050.20B 12 0.5 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.050.30 12 0.5 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.050.30B 12 0.5 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.100.20 12 1.0 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.100.20B 12 1.0 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.100.30 12 1.0 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.100.30B 12 1.0 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.150.20 12 1.5 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.150.20B 12 1.5 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.150.30 12 1.5 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.150.30B 12 1.5 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.200.20 12 2.0 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.200.20B 12 2.0 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.200.30 12 2.0 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.200.30B 12 2.0 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.250.20 12 2.5 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.250.20B 12 2.5 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.250.30 12 2.5 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.250.30B 12 2.5 26 36 11.4 12 83 4 HB
DSRV.4.120.300.20 12 3.0 18 24 11.4 12 73 4 HA
DSRV.4.120.300.20B 12 3.0 18 24 11.4 12 73 4 HB
DSRV.4.120.300.30 12 3.0 26 36 11.4 12 83 4 HA
DSRV.4.120.300.30B 12 3.0 26 36 11.4 12 83 4 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

12 5° 0,039 12,00 12,00 0,066 2,40 24,00 0,232 0,60 24,00
12 5° 0,048 12,00 12,00 0,073 2,40 18,00 0,258 0,60 18,00
12 5° 0,048 12,00 12,00 0,073 2,40 18,00 0,258 0,60 18,00
12 5° 0,039 12,00 12,00 0,066 2,40 24,00 0,232 0,60 24,00
12 5° 0,039 12,00 12,00 0,066 2,40 24,00 0,232 0,60 24,00
Ø 12 mm
Dimensions in mm
 11
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.160.020.20 16 0.2 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.020.20B 16 0.2 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.020.30 16 0.2 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.020.30B 16 0.2 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.050.20 16 0.5 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.050.20B 16 0.5 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.050.30 16 0.5 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.050.30B 16 0.5 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.100.20 16 1.0 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.100.20B 16 1.0 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.100.30 16 1.0 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.100.30B 16 1.0 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.150.20 16 1.5 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.150.20B 16 1.5 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.150.30 16 1.5 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.150.30B 16 1.5 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.200.20 16 2.0 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.200.20B 16 2.0 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.200.30 16 2.0 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.200.30B 16 2.0 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.250.20 16 2.5 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.250.20B 16 2.5 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.250.30 16 2.5 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.250.30B 16 2.5 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.300.20 16 3.0 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.300.20B 16 3.0 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.300.30 16 3.0 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.300.30B 16 3.0 34 48 15.2 16 100 4 HB
DSRV.4.160.400.20 16 4.0 24 32 15.2 16 82 4 HA
DSRV.4.160.400.20B 16 4.0 24 32 15.2 16 82 4 HB
DSRV.4.160.400.30 16 4.0 34 48 15.2 16 100 4 HA
DSRV.4.160.400.30B 16 4.0 34 48 15.2 16 100 4 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

16 5° 0,052 16,00 16,00 0,089 3,20 32,00 0,309 0,80 32,00
16 5° 0,064 16,00 16,00 0,099 3,20 24,00 0,343 0,80 24,00
16 5° 0,064 16,00 16,00 0,099 3,20 24,00 0,343 0,80 24,00
16 5° 0,052 16,00 16,00 0,089 3,20 32,00 0,309 0,80 32,00
16 5° 0,052 16,00 16,00 0,089 3,20 32,00 0,309 0,80 32,00
Ø 16 mm
Dimensions in mm
 13
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.4.200.020.20 20 0.2 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.020.20B 20 0.2 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.020.30 20 0.2 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.020.30B 20 0.2 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.050.20 20 0.5 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.050.20B 20 0.5 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.050.30 20 0.5 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.050.30B 20 0.5 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.100.20 20 1.0 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.100.20B 20 1.0 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.100.30 20 1.0 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.100.30B 20 1.0 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.150.20 20 1.5 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.150.20B 20 1.5 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.150.30 20 1.5 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.150.30B 20 1.5 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.200.20 20 2.0 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.200.20B 20 2.0 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.200.30 20 2.0 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.200.30B 20 2.0 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.250.20 20 2.5 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.250.20B 20 2.5 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.250.30 20 2.5 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.250.30B 20 2.5 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.300.20 20 3.0 30 40 19 20 92 4 HA
DSRV.4.200.300.20B 20 3.0 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.300.30 20 3.0 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.300.30B 20 3.0 42 60 19 20 120 4 HB
DSRV.4.200.400.20 20 4.0 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.400.20B 20 4.0 30 40 19 20 92 4 HB
DSRV.4.200.400.30 20 4.0 42 60 19 20 120 4 HA
DSRV.4.200.400.30B 20 4.0 42 60 19 20 120 4 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

20 5° 0,080 20,00 20,00 0,124 4,00 30,00 0,428 1,00 30,00
20 5° 0,064 20,00 20,00 0,112 4,00 40,00 0,385 1,00 40,00
20 5° 0,064 20,00 20,00 0,112 4,00 40,00 0,404 1,00 40,00
Ø 16 mm
Dimensions in mm
 15
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.020.010.20 2 0.1 3 4 1.90 6 50 5 40° HA
DSRV.5.020.010.30 2 0.1 5 6 1.90 6 50 5 40° HA
DSRV.5.020.020.20 2 0.2 3 4 1.90 6 50 5 40° HA
DSRV.5.020.020.30 2 0.2 5 6 1.90 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.010.20 3 0.1 5 6 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.010.30 3 0.1 7 9 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.020.20 3 0.2 5 6 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.020.30 3 0.2 7 9 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.050.20 3 0.5 5 6 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.030.050.30 3 0.5 7 9 2.85 6 50 5 40° HA
DSRV.5.040.010.20 4 0.1 6 8 3.80 6 50 5 40° HA
DSRV.5.040.010.30 4 0.1 9 12 3.80 6 57 5 40° HA
DSRV.5.040.020.20 4 0.2 6 8 3.80 6 50 5 40° HA
DSRV.5.040.020.30 4 0.2 9 12 3.80 6 57 5 40° HA
DSRV.5.040.050.20 4 0.5 6 8 3.80 6 50 5 40° HA
DSRV.5.040.050.30 4 0.5 9 12 3.80 6 57 5 40° HA
DSRV.5.050.010.20 5 0.1 8 10 4.75 6 50 5 40° HA
DSRV.5.050.010.30 5 0.1 11 15 4.75 6 57 5 40° HA
DSRV.5.050.020.20 5 0.2 8 10 4.75 6 50 5 40° HA
DSRV.5.050.020.30 5 0.2 11 15 4.75 6 57 5 40° HA
DSRV.5.050.050.20 5 0.5 8 10 4.75 6 50 5 40° HA
DSRV.5.050.050.30 5 0.5 11 15 4.75 6 57 5 40° HA
DSRV.5.050.100.20 5 1.0 8 10 4.75 6 50 5 40° HA
DSRV.5.050.100.30 5 1.0 11 15 4.75 6 57 5 40° HA
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation

5 3° 0,015 5,00 5,00 0,021 1,00 10,00 0,089 0,25 10,00
5 3° 0,019 5,00 5,00 0,028 1,00 7,50 0,099 0,25 7,50
5 3° 0,015 5,00 5,00 0,021 1,00 10,00 0,089 0,25 10,00
Ø 2 - 5 mm
Dimensions in mm
 17
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.060.010.20 6 0.1 9 12 5.7 6 50 5 HA
DSRV.5.060.010.30 6 0.1 13 18 5.7 6 57 5 HA
DSRV.5.060.020.20 6 0.2 9 12 5.7 6 50 5 HA
DSRV.5.060.020.30 6 0.2 13 18 5.7 6 57 5 HA
DSRV.5.060.050.20 6 0.5 9 12 5.7 6 50 5 HA
DSRV.5.060.050.30 6 0.5 13 18 5.7 6 57 5 HA
DSRV.5.060.100.20 6 1.0 9 12 5.7 6 50 5 HA
DSRV.5.060.100.30 6 1.0 13 18 5.7 6 57 5 HA
DSRV.5.080.010.20 8 0.1 12 16 7.6 8 58 5 HA
DSRV.5.080.010.30 8 0.1 17 24 7.6 8 63 5 HA
DSRV.5.080.020.20 8 0.2 12 16 7.6 8 58 5 HA
DSRV.5.080.020.30 8 0.2 17 24 7.6 8 63 5 HA
DSRV.5.080.050.20 8 0.5 12 16 7.6 8 58 5 HA
DSRV.5.080.050.30 8 0.5 17 24 7.6 8 63 5 HA
DSRV.5.080.100.20 8 1.0 12 16 7.6 8 58 5 HA

8 3° 0,024 8,00 8,00 0,039 1,60 16,00 0,147 0,40 16,00
8 3° 0,031 8,00 8,00 0,047 1,60 12,00 0,163 0,40 12,00
8 3° 0,024 8,00 8,00 0,039 1,60 16,00 0,147 0,40 16,00
8 3° 0,031 8,00 8,00 0,047 1,60 12,00 0,163 0,40 12,00
8 3° 0,024 8,00 8,00 0,039 1,60 16,00 0,147 0,40 16,00
Ø 6 - 8 mm
Dimensions in mm
 19
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.100.010.20 10 0.1 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.010.20B 10 0.1 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.010.30 10 0.1 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.010.30B 10 0.1 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.020.20 10 0.2 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.020.20B 10 0.2 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.020.30 10 0.2 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.020.30B 10 0.2 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.050.20 10 0.5 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.050.20B 10 0.5 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.050.30 10 0.5 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.050.30B 10 0.5 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.100.20 10 1.0 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.100.20B 10 1.0 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.100.30 10 1.0 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.100.30B 10 1.0 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.150.20 10 1.5 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.150.20B 10 1.5 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.150.30 10 1.5 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.150.30B 10 1.5 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.200.20 10 2.0 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.200.20B 10 2.0 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.200.30 10 2.0 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.200.30B 10 2.0 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.250.20 10 2.5 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.250.20B 10 2.5 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.250.30 10 2.5 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.250.30B 10 2.5 21 30 9.5 10 72 5 HB
DSRV.5.100.300.20 10 3.0 15 20 9.5 10 66 5 HA
DSRV.5.100.300.20B 10 3.0 15 20 9.5 10 66 5 HB
DSRV.5.100.300.30 10 3.0 21 30 9.5 10 72 5 HA
DSRV.5.100.300.30B 10 3.0 21 30 9.5 10 72 5 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

10 3° 0,031 10,00 10,00 0,050 2,00 20,00 0,185 0,50 20,00
10 3° 0,039 10,00 10,00 0,060 2,00 15,00 0,206 0,50 15,00
10 3° 0,038 10,00 10,00 0,056 2,00 15,00 0,206 0,50 15,00
10 3° 0,032 10,00 10,00 0,054 2,00 20,00 0,185 0,50 20,00
10 3° 0,031 10,00 10,00 0,050 2,00 20,00 0,185 0,50 20,00
Ø 10 mm
Dimensions in mm
 21
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.120.020.20 12 0.2 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.020.20B 12 0.2 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.020.30 12 0.2 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.020.30B 12 0.2 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.050.20 12 0.5 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.050.20B 12 0.5 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.050.30 12 0.5 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.050.30B 12 0.5 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.100.20 12 1.0 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.100.20B 12 1.0 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.100.30 12 1.0 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.100.30B 12 1.0 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.150.20 12 1.5 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.150.20B 12 1.5 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.150.30 12 1.5 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.150.30B 12 1.5 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.200.20 12 2.0 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.200.20B 12 2.0 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.200.30 12 2.0 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.200.30B 12 2.0 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.250.20 12 2.5 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.250.20B 12 2.5 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.250.30 12 2.5 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.250.30B 12 2.5 26 36 11.4 12 83 5 HB
DSRV.5.120.300.20 12 3.0 18 24 11.4 12 73 5 HA
DSRV.5.120.300.20B 12 3.0 18 24 11.4 12 73 5 HB
DSRV.5.120.300.30 12 3.0 26 36 11.4 12 83 5 HA
DSRV.5.120.300.30B 12 3.0 26 36 11.4 12 83 5 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

12 3° 0,037 12,00 12,00 0,062 2,40 24,00 0,223 0,60 24,00
12 3° 0,047 12,00 12,00 0,073 2,40 18,00 0,248 0,60 18,00
12 3° 0,046 12,00 12,00 0,069 2,40 18,00 0,248 0,60 18,00
12 3° 0,038 12,00 12,00 0,066 2,40 24,00 0,223 0,60 24,00
12 3° 0,037 12,00 12,00 0,062 2,40 24,00 0,223 0,60 24,00
Ø 12 mm
Dimensions in mm
 23
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.160.020.20 16 0.2 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.020.20B 16 0.2 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.020.30 16 0.2 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.020.30B 16 0.2 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.050.20 16 0.5 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.050.20B 16 0.5 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.050.30 16 0.5 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.050.30B 16 0.5 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.100.20 16 1.0 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.100.20B 16 1.0 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.100.30 16 1.0 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.100.30B 16 1.0 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.150.20 16 1.5 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.150.20B 16 1.5 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.150.30 16 1.5 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.150.30B 16 1.5 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.200.20 16 2.0 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.200.20B 16 2.0 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.200.30 16 2.0 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.200.30B 16 2.0 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.250.20 16 2.5 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.250.20B 16 2.5 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.250.30 16 2.5 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.250.30B 16 2.5 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.300.20 16 3.0 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.300.20B 16 3.0 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.300.30 16 3.0 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.300.30B 16 3.0 34 48 15.2 16 100 5 HB
DSRV.5.160.400.20 16 4.0 24 32 15.2 16 82 5 HA
DSRV.5.160.400.20B 16 4.0 24 32 15.2 16 82 5 HB
DSRV.5.160.400.30 16 4.0 34 48 15.2 16 100 5 HA
DSRV.5.160.400.30B 16 4.0 34 48 15.2 16 100 5 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable

16 3° 0,050 16,00 16,00 0,085 3,20 32,00 0,300 0,80 32,00
16 3° 0,063 16,00 16,00 0,099 3,20 24,00 0,333 0,80 24,00
16 3° 0,062 16,00 16,00 0,094 3,20 24,00 0,333 0,80 24,00
16 3° 0,051 16,00 16,00 0,089 3,20 32,00 0,300 0,80 32,00
16 3° 0,050 16,00 16,00 0,085 3,20 32,00 0,300 0,80 32,00
Ø 16 mm
Dimensions in mm
 25
End Mill, corner radius
DSRV
Part number
d1 r l2 l3 d3 d2 l1 Z
Form
IG
3I
DSRV.5.200.020.20 20 0.2 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.020.20B 20 0.2 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.020.30 20 0.2 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.020.30B 20 0.2 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.050.20 20 0.5 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.050.20B 20 0.5 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.050.30 20 0.5 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.050.30B 20 0.5 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.100.20 20 1.0 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.100.20B 20 1.0 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.100.30 20 1.0 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.100.30B 20 1.0 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.150.20 20 1.5 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.150.20B 20 1.5 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.150.30 20 1.5 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.150.30B 20 1.5 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.200.20 20 2.0 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.200.20B 20 2.0 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.200.30 20 2.0 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.200.30B 20 2.0 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.250.20 20 2.5 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.250.20B 20 2.5 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.250.30 20 2.5 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.250.30B 20 2.5 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.300.20 20 3.0 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.300.20B 20 3.0 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.300.30 20 3.0 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.300.30B 20 3.0 42 60 19 20 120 5 HB
DSRV.5.200.400.20 20 4.0 30 40 19 20 92 5 HA
DSRV.5.200.400.20B 20 4.0 30 40 19 20 92 5 HB
DSRV.5.200.400.30 20 4.0 42 60 19 20 120 5 HA
DSRV.5.200.400.30B 20 4.0 42 60 19 20 120 5 HB
on stock 4 weeks upon request
recommended
alternative recommendation
not suitable